
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

S L U Ž B E N I  G L A S N I K

OPĆINE ZAVIDOVIĆI

13/2001

13.11.2001.godine

SLUŽBENI GLASNIK IZDAJE:

Služba Općinskog vijeća, Općinskog 
načelnika i službi za upravu

ODGOVORNI UREDNIK:

Hajrudin Katardžić, dipl.pravnik



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI broj 13/2001

-219

I - A K T I  OPĆINSKOG VIJEĆA

Na osnovu člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, 
broj 2/99 i 3/2001) i člana 11. Zakona o srednjoj školi («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 5/97), Općinsko vijeće općine Zavidovići na svojoj 22. sjdnici održanoj dana
12.11.2001.godine, d o n o s i

ODLUKU

0 besplatnoj vožnji u prigradskom saobraćaju za kategoriju 
socijalno ugroženih učenika srednjih škola općine Zavidovići

Član 1.
Ovom Odlukom propisuju se uslovi i postupak ostvarivanja prava na besplatnu vožnju u 

prigradskom i međugradskom saobraćaju za kategoriju socijalno ugroženih učenika srednjih 
škola općine Zavidovići.

Član 2.
Socijalno ugroženi učenici srednjih škola imaju pravo na besplatnu mjesečnu kartu u 

prigradskom i međugradskom saobraćaju pod uslovom da su redovni učenici srednjih škola na 
području općine Zavidovići

Član 3.
Prava iz člana 2. ove odluke mogu ostvariti samo učenici srednjih škola kod kojih 

primanja po članu domaćinstva ne prelaze 40 KM i čija je udaljenost škole od mjesta stanovanja 
5 km i više.

Član 4.
Za utvrđivanje prava iz člana 2. i 3. ove odluke učenik je obavezan školi koju pohađa 

dostaviti sljedeću dokumentaciju:
- zahtjev za besplatnu mjesečnu kartu,
- potvrdu o visini mjesečnih primanja na osnovu koje će škola utvrditi visinu mjesečnih 

primanja po članu domaćinstva,
- izjavu 0 zajedničkom domaćinstvu izdatu od nadležnog općinskog organa,
- dokaz 0 statusu članova zajedničkog domaćinstva (potvrda od Biroa za zapošljavanje, 

uvjerenje daje član zajedničkog domaćinstva redovan student, potvrdu o primanju stalne 
novčane pomoći).



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI broj 13/2001

-220- 

Član 5.
Imovinsko stanje i prava učenika, na temelju ove odluke, utvrđuje pedagoška služba 

srednje škole koju učenik pohađa u saradnji sa JU «Centar za socijalni rad» Zavidovići i ovjereni 
spisak korisnika dostavlja nadležnoj općinskoj služb, najkasnije do 25.u mjesecu za naredni 
mjesec.

Član 6.
Pod prigradskim saobraćajem smatra se saobraćaj koji se odvija izvan zone od 5 km, 

odnosno na područjima čiji je administrativni centar općina Zavidovići.

Član 7.
SredsU'a za finansiranje besplatne vožnje iz člana 2. i 3. ove odluke za socijalno ugrožene 

učenike izdvajat će se iz budžeta općine Zavidovići, stavka «Transfer za socijalnu zaštitu».

Član 8.
Ugovor sa davaocem usluga prijevoza sklopit će nadležni organ Općine Zavidovići.

Član 9.
Za realizaciju i provođenje ove odluke zadužuju se Služba za upravu društvenih 

djelatnosti i opću upravu.

Član 10.
Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u «Službenom 

glasniku općine Zavidovići«.

Član 11.
Danom stupanja na snagu ove odluke, prestajen da važi Odluka o besplatnoj vožnji u 

gradskom i prigradskom saobraćaju za djecu ratnih vojnih invalida i djecu demobilisanih boraca 
broj 01-023-27 od 14.5.1998.godine («SIužbeni glasnik općine Zavidovići«, broj 6/98).

OPĆINA ZAVIDOVICI 
- OPČINSKO VIJEČE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPČINSKOG VIJEČA

Broj; 01-38-3225
Datum, 12.11.2001.godine

Fuad Berberović, s.r.



-221 -

Na osnovu člana 55. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», 
broj 2/99 i 3/2001)) i člana 14. Zakona o uzurpacijama («Službeni list SRBiH», broj 6/78), 
Općinsko vijeće Zavidovići na 22. sjednici održanoj 12.11.2001 .godine, d o n o s i

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 13/2001

ODLUKU

Član 1.

Utvrđuje se daje izgubilo status nepokretnosti u općoj upotrebi -  status puta zemljište u 
državnoj svojini označeno sa k.č. broj 4413/3, zv. «Gostović», kuća -  zgrada površine 18 m“ i 
prilazni put površine 8 m ,̂ upisana u P.L. broj 134, K.O. Gostović, kao DRS -  Javni i 
nekategorisani putevi.

Član 2.

Nakon stupanja na snagu ove Odluke u katastarskom operatu općine Zavidovići će se 
brisati raniji upis zemljišta iz tačke 1. ove Odluke kao nekretnina u općoj u8potrebi i iste upisati 
u korist Općine Zavidovići u P.L. broj 137 K.O. Gostović kao k.č. broj 4413/3, zv. «Gostović», 
kuća-zgrada površine 18 m  ̂i dvorište 8 m̂ .

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u «Službenom 
glasniku općine Zavidovići«.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01-31-3006 
Datum, 12.11. 2001.godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI broj 13/2001

-222-

Na osnovu člana 55. i člana 110. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 
Zavidovići», broj 2/99 i 3/2001), Općinsko vijeće Zavidovići na 22. sjednici od 12.11.2001. 
godine, donijelo je

O D L U K U

o pridruživanju projektu «Strategija upravljanja čvrstim otpadom u BiH»

I

Općina Zavidovići pridružuje se projektu «Strategija upravljanja čvrstini otpadom u 
BiH», kojeg finansira Svjetska banka.

II

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 
Zavidovići«.

III

Stupanjem na snagu ove odluke neće se primjenjivati Odluka o pristupanju asocijaciji 
distriktu za zajedničko upravljanje čvrstim otpadom (broj 01-05-220 od 1.2.2001.godine).

OPĆINA ZAVIDOVICI 
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj; 01-23-3536 
Datum, 12.11.2001 .godine

Fuad Berberović, s.r.



-223 -

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broi 13/2001

Na osnovu člana 132.a. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići (“Službeni 
glasnik općine Zavidovići", broj 9/97; 3/98 i 3/01), Općinsko vijeće Zavidovići na 
22.sjednici od 12.11.2001.godine donijelo je

O D L U K U

o autentičnom tumačenju člana 1. alineja 4. Odluke o kriterijima za izbor, pravima 
i obavezama predsjednika i članova upravnih odbora koje imenuje Općinsko

vijeće i Općinski načelnik

I
Autentično tumačenje člana 1. alineja 4. Odluke o kriterijima za izbor, pravima i 

obavezama predsjednika i članova upravnih odbora koje imenuje Općinsko vijeće i 
Općinski načelnik, glasi:

«Zaposleni radnici u javnim ustanovama i javnim preduzećima, osim direktora 
preduzeća, rukovodioca finansija, knjigovodstva, računovodstva i kontrole, mogu biti 
članovi upravnih odbora u javnim preduzećima i javnim ustanovama i preduzećima i 
ustanovama iz iste djelatnosti«.

Autentično tumačenje čini sastavni dio Odluke o kriterijima za izbor, pravima i 
obavezama predsjednika i članova upravnih odbora koje imenuje Općinsko vijeće i 
Općinski načelnik.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom 
glasniku općine Zavidovići«.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
-OPĆINSKO VIJEĆE-

Broj: 01-05-1675 
Datum, 12.11.2001.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



broj 13/2001

-2 2 4 -

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO DOBOJSKI KANTON
OPĆINA ZAVIDOVIĆI
OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-31-3297 
Dana: 12.11.2001.godine

Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 22. sjednici održanoj dana 12.11.2001.godine, 
na osno\'u člana 15. stav 1. i 2. Zakona o eksproprijaciji (“SI. list SRBiH”, broj: 12/87 i 
38/89) i (“SI. list RBiH”, broj: 15/94) i člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“SI. 
glasnik općine Zavidovići”, broj: 2/99 i 3/01), na prijedlog JP PTT saobraćaja BiH Sarajevo, 
Direkcija PTT saobraćaja Zenica za utvrđivanje općeg interesa, donijelo je

R J E Š E N J E

Utvrđuje se, daje od općeg interesa izgradnja telefonske mreže na relaciji 
“Zavido\dći-Pašin Konak” , te da se u tu svrhu može pristupiti utvrđivanju prava služnosti 
postavljanja optičkog kabla u korist JP PTT saobraćaja BiH Sarajevo Direkcija PTT 
saobaćaja Zenica, na sljedećim nekreminama u k.o. Hajderovići: k.č. br. 452/1 vi. 
Muharemović (Šaban) Ibrahim i dr, k.č. br. 452/2 vi. Schrođer (Salko) Amir, k.č. br. 440/2 i 
453/2 vi. Muharemović (Suljo) Salih, k.č. br. 443 vi. Husić (Sulejman) Rahima, k.č. br. 441 i 
442 vi. Džinić (Sulejman) Ibrahim, k.č. br. 434, 1517, 3861 vi. DRSV Javni i nekategorisani 
pute\i.

O b r a z l o ž e n j e

JP PTT saobraćaja BiH Sarajevo Direkcija PTT saobraćaja Zenica obratila se dana
20.07.2001. godine općini Zavidovići sa prijedlogom za utvrđivanje općeg interesa za 
izgradnju telefonske mreže na relaciji “Zavidovići-Pašin Konak”, kako bi se moglo utvrditi 
pravo služnosti postavljanja optičkog kabla na parcelama označenim u dispozitivu iješenja.

Uz prijedlog za utvrđivanje općeg interesa stranka je priložila posjedovne listove, 
koji se odnose na predmetne parcele i skicu sa grafičkim prikazom trase optičkog kabla.

Od mjesne zajednice “Pašin Konak” je po službenoj dužnosti pribavljena saglasnost o 
društveno ekonomskoj opravdanosti izgradnje telefonske mreže na poljoprivrednom 
zemljištu.

Imajući u vidu značaj izgradnje pomenute telefonske mreže za područje ove mjesne 
zajednice i činjenicu da su ispunjeni zakonski uslovi za utvrđivanje općeg interesa za 
izgradnju iste, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja, a na osnovu uvodno citiranih odredbi 
Zakona o eksproprijaciji koje glase:

Član 15. stav 1. i 2.: “U slučaju ako opšti interes nije utvrđen po članu 13. i 14. ovog 
zakona, eksproprijacija se može predložiti tek pošto skupština opštine, a na obrazloženi 
prijedlog korisnika eksproprijacije, donese iješenje daje izgradnja objekta na određenom 
zemljištu od opšteg interesa i da se može pristupiti eksproprijaciji.
Rješenje iz prethodnog stava donosi skupština opštine na čijem se području nalazi zemljište”.

Protiv ovog iješenja ne može se izjaviti žalba niti se može pokrenuti upravni spor.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

SLU ŽB E N I G LASNIK OPĆ INE ZAVIDOVTĆ I

Fuad Berberović, s.r.



-225 -
BOSNAI HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-31-2845 
Dana: 12.11.2001.godine

Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 22. sjednici održanoj dana 12.11.2001.godine, 
na osnovu člana 15. stav 1. i 2. Zakona o eksproprijaciji (“SI. list SRBiH”, broj: 12/87 i 
38/89) i (“SI. list RBiH”, broj: 15/94) i člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“SI. 
glasnik općine Zavidovići”, broj: 2/99 i 3/01), na prijedlog JP PTT saobraćaja BiH Sarajevo, 
Direkcija PTT saobraćaja Zenica za utvrđivanje općeg interesa, donijelo je

R J E Š E N J E

SLU ŽBEN I GLASNIK OPĆINE ZAVTDOVTČT hrni 13/2001

Utvrđuje se, da je od općeg interesa izgradnja pristupne telefonske mreže “Bajvati” , 
te da se u tu svrhu može pristupiti utvrđivanju prava služnosti u korist JP PTT saobraćaja BiH 
Sarajevo Direkcija PTT saobaćaja Zenica, a radi postavljanja telekomunikacionih kablova na 
sljedećim nekretninama u k.o. Bajvati: k.č.br.l56 vi. Buljubašić (Osman) Ahmet; k.č.br. 262 
vi. Halilčević rod. Muharemović Tifa ; k.č.br. 271 vi. Halilčević (Salko) Mustafa; k.č. br.295 
vi. Talović (Ibrahim) Ćaziba;k.č.br. 421 vi. Ilić (Ilija) Ranko i dr.;k.č. br. 427 vi. Nikolić 
(Simo) Desa i dr.; k.č.br. 432/1 v.l. Nedaković (Branko) Ćedo;k.č. br. 432/2 i 433 vi. 
Nedaković (Branko) Uroš;k.č. br. 437 vi. Nedaković (Simeun) Đokan; k.č. br.554, 628, 811, 
812, vi. Stojanović (Luka) Drago; k.č. br. 575, 627, 808, 852, 608/1, 853 vi. Stojanović 
(Luka) Dušan; k.č. br. 580, 595, 653 vi. Stojanović (Božo) Dušan; k.č.br. 599 Todić (Todor) 
Milutin; k.č. br. 607 vi. Todić (Stanko) Bogdan; k.č.br. 619/1, 851, 864 vi. Stojanović 
(Stojan) Čedo; k.č. 619/2 vi. Stojanović Mileva ud. Milorada idr.; k.č br. 632 vi. Todić 
(Branko) Mićo; k.č.br. 637, 1340, 1357, 1650, 1872, 3876, 608/2 vi. DRSV Javni i 
nekategorisani putevi; k.č. 642 vi. Stojanović (Sretko) Mitar; k.č. br. 673/1 vi. Todić (Todor) 
Milan; k.č. br. 673/2 vi. Stojanović (Marko) Miladin; k.č. br. 694 vi. Fazlić (Ahmet) Ibrahim 
i dr.; k.č. br. 719 vi. Stojanović (Lazar) Marko i dr.; k.č. br. 755 vi. Stojanović (Božo) Dušan i 
đr.; k.č. br. 781 vi. Todić (Branko) Petra ; k.č br. 798 i 801 vi. Todić (Tripun) Nedeo; k.č. br. 
805 vi. Todić (Tošo) Čedo; k.č. br. 807 i 860 vi. Stojanović (Sailo) Sretko; k.č. br. 869 vi. 
DRSV IP “Krivaja” DD; k.č. br. 897 vi. Buljubašić (Ibrahim) Mujo; k.č. br. 1256 vi. 
Buljubašić (Adem) Ibrahim;k.č. br. 1259 vi. Buljubašić (Mustafa) Šaha; k.č. br.l263 vi. 
Fazlić (Mustafa) Djrahim; k.č. br. 1354 vi. Polić (Ragib) Huso; k.č. br. 1397 vi. Bjelić 
(Ibrahim )Mehmed; k.č. br. 1537/1 vi. Gluhić (Hamdo) Mehmed; k.č. br. 1537/2 vi. Polić 
(Mehmed) Fadil; k.č. br. 1537/3 vi. Gluhić Rasema r. Polić i dr.; k.č br. 1537/4 vi. Polić 
(Mehmed) Mujo; k.č. br.1579/1 vi. Mujkić (Šaban) Izet; k.č. br. 1579/2 i 1579/3 vi. Mujkić 
(Šaban) Fadil; k.č. br. 1580 vi. Nedaković (Nedo) Cvijetin; k.č. br. 1581 vi. Nedaković 
(Nedo) Milan; k.č. br.432/2 vi. Nedaković (Branko) Uroš; k.č. br. 619/2 vi. Stojanović 
Mileva ud. Milorada i dr. ; k.č. br. 1907/2vl. Buljubašić (Nezir) Hasan; k.č. br. 673/2 vi. 
Stojanović (Marko) Miladin ; k.č. br. 694 vi. Fazlić (Ahmet) Ibrahim i dr.; k.č. br. 1632 vi. 
Garankić (Salih) Himzo; k.č. br. 1659 vi. Garankić (Avdo) Jusuf; k.č. br.1683/1, 1683/2, 
1683/3 vi. Garankić (Ismet) Sead ; k.č. br.1684/1 vi. Garankić (Ramo) Zijad; k.č. br. 1684/2, 
1684/3, 1666 vi. Garankić (Ahmet) Derviš,k.č. br. 1685/1, 1685/2, 1685/3, 1700/2, 1700/3, 
1700/4 vi. Garankić (Avdo) Ibrahim;k.č. br. 1695 vi. Garankić (Huse) Hamdo; k.č. br. 
1700/1 vi. Garankić (Avdo) Aziz; k.č. br. 1707 vi. Aličković (Salih) Salko; k.č. br. 1747 vi. 
Polić (Mustafa) Zaim; k.č. br. 1880 vi. Fazlić (Kasim) Hamdo i dr. ; k.č. br. 1890 vi. 
Sinanović (Nezir) Isma; k.č. br. 1904/1 i 1904/2 vi. Fazlić (Mustafa) Senad; k.č. br. 1904/3 vi.



-2 2 6 -

SLU ŽB E N I G LASNIK OPĆ INE ZA V ID O V IČ I broj 13/2001

Fazlić (Mustafa) Ahmet; k.č. br. 1907/1 vi. Buljubašić (Salko) Senija; k.č. br. 1907/2 vi. 
Buljubašić (Nezir) Hasan; k.č. br. 1963 vi. Fazli (Sinan) Hata i dr.; k.č.br. 2262/1 i 2262/ 2 
vi. Zambakov'ić (Adem) Mustafa; k.č. br. 2263/1 vi. Zambaković Hasiba ud. Salda i dr.; 
2263/2 vi. Zambaković (Adem) Mimesa; k.č. br. 2666 vi. Mahovac (Mehmed) Rasim; k.č. br. 
2673 vi. Husanović (Rasim) Nezira i Husanović (Rasim) Rasim; k.č. br. 2675 vi. Sinanović 
(Ibrahim) Asim i dr.; 2676 vi. Sinanović (Sinan) Šahzija i dr.; k.č. br. 2679/1 
Abdurahmanović (Mehmed) Salko; k.č. br. 2679/2 vi. Abdurahmanović (Salko) Idriz; k.č. br. 
2794/1 i 2794/2 vi. Omerašević (Mustafe) Ramo; k.č. br. 2800 vi. Omerašević (Hašim) 
Zahida; k.č. br. 3098/1 vi. Garankić (Ibrahim) Ešef; k.č. br. 3098/2 vi. Omerašević (Nazifa) 
Munira; k.č. br. 3198/1 i 3198/2 vi. Halilčević (Omer) Rifet; k.č. br. 3208/1 vi. Sinanović 
(Ramo) Sejfo i Sinanović (Ramo) Smajo; k.č. br. 3208/2 vi. Dendić (Meho) Mujo; k.č. br. 
3208/3 vi. Dendić (Meho) Ramiz; k.č. br. 3209 vi. Dendić (Sejfo) Kasim; k.č. br. 3212/1 vi. 
Omerčiće Semka ud. Zaima i dr.; k.č. br. 3212/2 vi. Omerašević (Ahmet) Remzo; k.č. br. 
3254/1 vi. Dendić (Hašim ) Agan ; k.č. br. 3254/2 vi. Dendić (Agan) Dervo ; 3255/1 vi. 
H usano^ (Smajo) Omer; k.č. br. 3255/2 vi. Husanović (Omer) Omer; k.č. br. 3301 vi. 
Buk\ić (Omer) Mehmed; k.č. br. 3311 vi. Omerašević (Avdo) Osman; k.č. br. 3816 vi. 
Šijerkić (Alija) Ahmet; k.č. br. 1393/2 vi. Buljubašić (Hizmo) Atif; k.č. br. 3213/1 vi. 
Omeraše\ić (Salko) Mujo; k.č. br. 3213/3 vi. Halilčević (Šefik) Ahmet; k.č. br. 789/2 vi. 
Stojano\dć (Milan) Bogdan; k.č. br. 719 vi. Stojanović (Marko) Lazar i dr.

O b r a z l o ž e n j e

JP PTT saobraćaja BiH Sarajevo Direkcija PTT saobraćaja Zenica obratila se dana
07.09.2001. godine općini Zavidovići sa prijedlogom za utvrđivanje općeg interesa za 
izgradnju telefonske mreže “Bajvati”, kako bi se moglo utvrditi pravo služnosti postavljanja 
telekomunikacionih kablova na parcelama označenim u dispozitivu iješenja.

Uz obrazložen prijedlog za utvrđivanje općeg interesa stranka je priložila 
urbanističku suglasnost.

Od mjesne zajednice “Gostović” je po službenoj dužnosti pribavljena suglasnost o 
društveno- ekonomskoj opravdanosti izgradnje telefonske mreže na poljoprivrednom 
zemljištu.

Prijedlog su obrazložili činjenicama da je po planu investicija za ovu godinu 
predviđena izgradnja predmetnog objekta te da su vlasnici parcela koje trebaju biti opterećene 
pravom služnosti suglasni sa izvođenjem radova na njihovim parcelama. Imajući u vidu 
značaj izgradnje pomenute telefonske mreže za područje ove mjesne zajednice i činjenicu da 
su ispunjeni zakonski uslovi za utvrđivanje općeg interesa za izgradnju iste, odlučeno je kao u 
dispozitivu iješenja, a na osnovu uvodno citiranih odredbi Zakona o eksproprijaciji koje 
glase:

Član 15. stav 1. i 2.: “U slučaju ako opšti interes nije utvrđen po članu 13. i 14. ovog 
zakona, eksproprijacija se može predložiti tek pošto skupština opštine, a na obrazloženi 
prijedlog korisnika eksproprijacije, donese iješenje da je izgradnja objekta na određenom 
zemljištu ođ opšteg interesa i đa se može pristupiti eksproprijaciji.

Rješenje iz prethodnog stava donosi skupština opštine na čijem se području nalazi 
zemljište”.

Protiv ovog iješenja ne može se izjaviti žalba niti se može pokrenuti upravni spor.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



SLU ŽBEN I GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVTČJ hrnj J V 2 f ) n i

-227-

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE-

Broj: 01-31-3296 
Datum; 12.11.2001.godine

Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 22. sjednici održanoj dana 12.11.2001. godine, a na 
osnovu člana 15. stav 1. i 2. Zakona o eksproprijaciji (“SI. list SRBiH”, broj 12/87 i 38/89 i “SI. list 
RBiH”, broj 15/94) i člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“SI. glasnik općine Zavidovići, broj 
2/99), na prijedlog MZ “Donji Gostović” za utvrđivanje općeg interesa . d o n i j e l o  j e

R J E Š E N J E

Utvrđuje se da je od općeg interesa izgradnja vodovoda u Paravcima u korist MZ “Donji 
Gostović” i da se u tu svrhu može utvrditi pravo službenosti postavljanja vodovodnih cijevi i izgradnja 
bazena i kaptaže na slijedećim nekretninama: k.č. br. 399/1 vi. Ćatić (Bećir) Nusret, k.č. br. 400 vi. 
Zilkić (Smajo) Osman, k.č. br. 401 vi. Zilkić (Mehmed) Ismet i dr, k.č. br. 406 vi. Sejdić (Edhem) 
Rešid, k.č. br. 409 vi. Zilkić (Omer) Munib, k.č. br. 410 vi. Sejdić (Edhern) Rešid, k.č. br. 412/3 vi. 
Sejdić (Edhem) Ismet, k.č. br. 413 vi. Zilkić (Alija) Šaha; k.č. br. 418 vi. Ćatić (Salko) Ešef i dr.; k.č. 
br. 419 vi. Ćatić (Rifet) Edin; k.č. br. 420 Ćatić (Mehmed) Salko; .č. br. 1104 vi. Garankić (Avdo) 
Omer; k.č. br. 1106 i 1107 vi. Ćatić (Ramo) Šemso; k.č. br. 1108 vi. Ćatić (Meho) Haso; k.č. br. 1120 
i 1121 vi. Ćatić (Mehmed) Salko; k.č. br. 1122 vi. Ćatić (Rifet) Edin i dr. u k.o. Gostović i k.č. br. 
2868/1 vi. DRSV LP. “Krivaja” D.D. u k.o. Mustajbašići.

O b r a  z l o ž e n  j e

MZ “Donji Gostović” obratila se dana 06.08.2001. godine Općini Zavidovići sa prijedlogom za 
utvrđivanje općeg interesa za izgradnju vodovoda u Paravcima.

Uz prijedlog su priložili:
Odluku br. 31/01. od 16.7.2001. godine savjeta Mjesne zajednice o izgradnji vodovoda, 
vodoprivrednu saglasnost br. 03/1-25-1170 od 12.03.2001. godine i 
urbanističku saglasnost broj UTU-3/3-23-1989/01 od 31.05.2001. godine

Naknadno , dana 9.10.2001. godine je pribavljeno i mišljenje mjesne zajednice o drušri'eno 
ekonomskoj opravdanosti izgradnje vodovoda na poljoprivrednom zemljištu.

Prijedlog je obrazložen činjenicom da u toku Ijemog perioda život u naselju Paravci postaje 
“nepodnošljiv” i za ljude i za stoku zbog nedostatka vode, te da je doveden u pitanje opstanak stočnog 
fonda a mještani žive uglavnom od stočarstva i poljoprivrede.

Imajući u vidu navode stranke iznešene u prijedlogu za određivanje općeg interesa i priložene 
dokaze odlučeno je kao u dispozitivu rješenja, a na osnovu člana 15. stav 1. i 2. Zakona o 
eksproprijaciji.



-228 -

Citirani član Zakona o eksproprijaciji glasi:
“ U slučaju da opći interes nije utvrđen po članu 13. i 14. ovog zakona, eksproprijacija se može 

predložiti tek pošto Skupština opštine ,a na obrazložen prijedlog korisnika eksproprijacije , donese 
iješenje da je izgradnja objekata na određenom zemljištu od opšteg interesa i da se može pristupiti 
eksproprijaciji.

Rješenje iz prethodnog stava donosi Skupština opštine na čijem se podmčju nalazi zemljište”.
U konkremom slučaju radi se nepotpunoj eksproprijaciji odnosno pravu službenosti, što je 

regulisano članom 4. stav 1. koji glasi: “Eksproprijacijom se može ustanoviti službenost na zemljištu 
i zgradi, kao i zakup na zemljištu na određeno vrijeme (nepotpuna eksproprijacija). Članom 7. stav 2. 
Zakona o eksporpijaciji, a koji glasi: “Eksproprijacijom se može izuzetno ustanoviti službenost u korist 
građana radi postavljanja vodovodnih cijevi, električnih i telefonskih kablova i gasovoda, kanalizacije 
i u dmgim slučajevio određenim zakonom”.

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI hroi 13/2001

Protiv ovog iješenja ne može se izjaviti žalba niti se može pokrenuti upravni spor.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



SLU ŽBEN I GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVTČJ hroj 13/2001

-229-

BOSNAI HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-31-3295 
Dana: 12.11.2001.godine

Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 22. sjednici održanoj dana 12.11.2001.godine, 
na osnovu člana 15. stav 1. i 2. u vezi sa članom 88. st. 1. i 2. Zakona o eksproprijaciji (“SI. 
list SRBiH”, broj: 12/87 i 38/89) i (“SI. list RBiH”, broj: 15/94) i člana 55. tačka 2. Statuta 
općine Zavidovići (“SI. glasnik općine Zavidovići”, broj: 2/99 i 3/01), na prijedlog Izvršnog 
odbora Medžlisa Islamske zajednice Zavidovići za utvrđivanje općeg interesa, donijelo je

R J E Š E N J E

1. Utvrđuje se, da je od općeg interesa izgradnja mjesnog groblja za naselja Mramoije MZ 
Pašin Konak, te da se za tu svrhu može pristupiti prenosu prava svojine na parceli 
označenoj sa k.č. br. 25/1 zv. “Kuvelj”, šuma 1 kl. pov. 54 161 m2, šuma 3 kl. pov. 371 
749 m2 i šuma 4. kl. pov. 159 675 m2, upisanoj u p.l. br. 0113, k.o. Ćinovići u korist 
DRSV IP “Krivaja” DD Zavidovići sa dijelom posjeda 1/1.

2. Nakon pravosnažnosti ovog rješenja od parcele označene u prethodnoj tački ovog rješenja 
odcjepit će se dio zemljišta u površini od 3 000 m2 u svrhu izgradnje mjesnog groblja za 
naselje Pašin Konak.

O b r a z l o ž e n j  e

Izvršni odbor medžlisa Islamske zajednice Zavidovići obratio se dana 13.06.2001. 
godine općini Zavidovići sa prijedlogom za utvrđivanje općeg interesa za izgradnju mjesnog 
groblja u MZ Pašin Konak naselje Mramorje.

Uz prijedlog za utvrđivanje općeg interesa IO medžlisa IZ Zavidovići je priložila:

dopis IP “Krivaja” DD Zavidovići broj: GD:281/01 od 21. 05.2001. godine 
izvod iz p.l. za k.č. br. 25/1 k.o. Ćinovići 
skica lokacije

Naknadno, dana 11.10.2001. godine od mjesne zajednice je pribavljena saglasnost o 
društveno ekonomskoj opravdanosti izgradnje groblja na poljoprivrednom zemljištu.

Prijedlog su obrazložili činjenicama da su mještani ovog naselja nadavno za svoje 
potrebe izgradili vjerski objekat- džamiju pa se ukazala potreba za formiranje i groblja zatim 
da je IP “Krivaja” DD Zavidovići dala svoju prethodnu saglasnost da se iz njenog posjeda 
“izuzme” dio zemljišta u površini naznačenoj u dispozitivu rješenja, te da predmetno 
zemljište na terenu nije pod kulturom šume.



-2 3 0 -

U skladu sa navedenim odlučeno je kao u dispozitivu rješenja, a na osnovu uvodno 
citiranih odredbi Zakona o eksproprijaciji koje glase:

Član 15. stav 1. i 2.: “U slučaju ako opšti interes nije utvrđen po članu 13. i 14. ovog 
zakona, eksproprijacija se može predložiti tek pošto skupština opštine, a na obrazloženi 
prijedlog korisnika eksproprijacije, donese rješenje da je izgradnja objekta na određenom 
zemljištu od opšteg interesa i da se može pristupiti eksproprijaciji.

Rješenje iz prethodnog stava donosi skupština opštine na čijem se području nalazi 
zemljište”.

Član 88. stav 1. i 2.:”Prava organizacije udruženog rada i drugogo društvenog pravnog 
lica u pogledu nepokretnosti u društvenoj svojini mogu se rješenjem nadležnog opštinskog 
organa uprave oduzeti ili ograničiti i prenijeti na drugu organizaciju udruženog rada ili drugo 
društs^eno pra\Tio lice, ako to zahtijevaju na osnovu zakona utvrđene potrebe planskog 
uređivanja prostora ili izgradnje objekata od društvenog značaja ili drugi zakonom određeni 
opšti interes.

Opšti interes za oduzimanje ili ograničenje i prenos tih prava utvrđuje se na način koji je 
o\im zakonom određen za eksproprijaciju nepokretnosti”.

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba niti se može pokrenuti upravni spor.

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVTĆI hroi 13/2001

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVTDOVTČT hroi 13/2001

-231 -

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-31-3271 
Dana: 12.11.2001.godine

Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 22. sjednici održanoj dana 12.11.2001.godine, 
na osnovu člana 15. stav 1. i 2. Zakona o eksproprijaciji (“SI. list SRBiH”, broj: 12/87 i 
38/89) i (“SI. list RBiH”, broj: 15/94) i člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“SI. 
glasnik općine Zavidovići”, broj: 2/99 i 3/01), na prijedlog JP PTT saobraćaja BiH Sarajevo, 
Direkcija PTT saobraćaja Zenica za utvrđivanje općeg interesa, donijelo je

R J E Š E N J E

Utvrđuje se, da je od općeg interesa izgradnja pristupne telefonske mreže 
“Hajderovići” , te da se u tu svrhu može pristupiti utvrđivanju prava služnosti u korist JP PTT 
saobraćaja BiH Sarajevo Direkcija PTT saobaćaja Zenica, a radi postavljanja 
telekomunikacionih kablova na sljedećim nekretninama:

K.O.HAJDEROVIĆI -  k.č. br. 2335 vi. Alimanović (Bego) Fatija; k.č. br. 2337 vi. 
Alimanović (Abid) Saliha; k.č. br. 2344 vl.Džinić (Sulejman) Ibrahim; k.č. br. 2357, 3206, 
3850,3866,1137,1302,1517,358,1645,1986,2357,3852/1,3852/2,3858/1,3859,3860,3851/1,38 
51/2,3861/2,993,1137,515,3854,3857,3853, sve vi. DRSV Javni nekategorisani putevi ; k.č. 
br. 3852 vi. Imamović Ramiza i dr.; k.č. br. 3103, 3124 obje vi. Bratanović (Hašim) Ramo; 
k.č. br. 3122/1, 3125 obje vi. Bratanović (Hašim) Hašimov; k.č. br.3122/2 vi. Bratanović 
(Hašim) Ismet; k.č.br. 3122/3 vi. Bratanović (Hašim) Šefik; k.č. br. 3122/4 vi. Bratanović 
(Hašim) Sinan; k.č. br. 3225/1, k.č. br. 3225/2 obje vi. Bratanović (Nezir) Fikret; k.č. br. 
3228 vi. Kadrić (Bego) Ahmet; k.č. br. 3310 vi. Bjelić (Meho) Rašid; k.č. br. 3802/1 , 3802/3, 
3802/8 vi. Humldć (Arif) Hasan; k.č. br. 3802/2, 3802/5 vi. Humkić (Hasan) Muhidin; k.č. br. 
3802/4 vi. Humkić (Hasan) Zahir; k.č. br. 3802/6 vi. Humkić (Hasan) Ibrahim; k.č. br. 3802/7 
vi. Humkić (Hasan) Fehim; k.č. br. 1296, 1303 vi. Muratović Sala i dr; k.č. br. 1297 vi. 
Muratović (Alija) Mustafa; k.č. br. 1305 vi. Osmanović (Omer) Aziz; k.č. br. 1320 vi. 
Omanović (Hamdo) Fahro; k.č. br. 1326 , 1327 vi. Muratović Alija i dr; k.č. br. 1334/1 vi. 
Sojkić (Abid) Hasan; k.č. br. 1334/2 vi. Sojkić (Hasan) Safet; k.č. br. 1334/3 vi. Sojkić 
(Hasan) Vahid; k.č. br. 1334/4 vi. Omerović (Rašid) Hasan; k.č. br. 1430/1 , 1430/3 vi. 
Muharemović Ahmet i dr;. k.č. br. 1430/2, 1430/4 vi. Muharemović (Memiš) Ahmet; k.č. br. 
1559 vi. Omerović (Omer) Hakija; k.č. br. 1621 vi. Huskić (Salih) Ramiz; k.č. br. 1765/1 vi. 
Sojkić (Abid) Mujo; k.č. br. 1765/2 vi. Sojkić (Abid) Meho; k.č. br.1993/1, 1993/3, 1993/4 
sve vi. Keserović (Meho) Mehmed; k.č. br. 1993/2 vi. Keserović (Mehmed) Šemso; k.č. br. 
2040 vi. Keserović Saliha udova Bege; k.č. br. 2044 vi. Keserović Remzo i dr.; k.č. br. 2059 
vi. Keserović (Ibro) Smajo; k.č. br. 3858/2, 3858/3 obje DRSV Skupštine opštine; k.č. br. 776 
vi. Mehić (Hasan) Emin; k.č. br. 988 vi. Hasančić (Abid) Meho i k.č. br. 1161 vi. Hasančić 
(Mehmed) Šefik.



-232-

- K.O. JUNUZOVIĆI: k.č. br. 766, 1303,1304/1, 1304/2, 1305, 92, 53,1302,146,99, sve 
DRSV Ja\Tii i nekategorisani putevi; k.č. br. 964 vi. Osmandić (Ibrahim) Naim; k.č. br. 966, 
967 obje vi. Ćosić (Hasan) Ibrahim; k.č. br. 968 vi. Ćosić (Hasan) Rasim; k.č. br. 969 vi. 
Imamović (Ibrahim) Hamdo; k.č. br. 997 vi. Horozović (Meho) Ahmet; k.č. br. 998 vi. 
Horozo\ić (Jusuf) Fikret; k.č. br. 999 vi. Muminović (Sefer) Abdulkadir; k.č. br. 1001 vi. 
Horozović (Nezir) Ibrahim; k.č. br. 1045 vi. Horozović (Mustafa) Ibrahim; k.č. br. 1046 vi. 
Horozović (Mustafa) Asim; k.č. br. 1170/1, 1170/3, 1170/4, 1220 sve vi. Avdušinović 
(Hasan) Salih; k.č. br. 1170/2 vi. Muminović (Sefer) Zijad; k.č. br. 1222/1, 1222/2 vi. 
Horozo^^ć (Salih) Rukija; k.č. br. 1222/3 vi. Bečić (Mustafa) Džemal; k.č. br. 1224 vi. 
Avdušino\nć (Avdo) Kazafer; k.č. br. 1273 vi. Omerčić (Abid) Hasan; k.č. br. 1307 vi. DRSV 
SLZ za lokalne puteve; K.č. 1274/1 vi. Omić (Salih) Azem; k.č. br. 66 vi. Tursić (Mustafa) 
Naim; k.č. br. 65,55 obje vi. Tursić (Mustafa) Asim; k.č. 56/1, 56/2 obje vi. Tursić (Osman) 
Ibrahim; k.č. br. 56/3 vi. Tursić (Bego) Jusuf; k.č. br. 295/2 vi. Osmandić (Mustafa) Hazim; 
k.č. br. 295/1, 296/2 obje vi. Osmandić (Ibrahim) Mustafa k.č. br. 294 vi. Osmandić (Ibrahim) 
Meho: k.č. br. 296/1, 296/4 obje vi. Osmandić (Mustafa) Jusuf; k.č. br. 296/3 vi. Osmandić 
(Mustafa) Aziz ; k.č. br. 34 vi. Pašić (Mehmed) Kasim; k.č. br. 91/1 vi. Tursić (Hašim) 
Hasan: k.č. br. 91/2 vi. Tursić Hasan i dr; k.č. br. 419/1, 419/2 obje DRSV MZ Hajderovići; 
k.č. br. 161/1 vi. Merdanović (Ragib) Rifet; k.č. br. 161/2 vi. Merdanović (Ragib) Ramo; k.č. 
br. 162 vi. Tursić (Mehmed) Ismet; k.č. br. 163 vi. Tursić (Ibrahim) Hasan; k.č. br. 130 vi. 
Šušić Zula i dr; k.č. br. 133 DRSV MZ Hajderovići; k.č. br. 134 vi. Tursić (Ibrahim) Alija; 
k.č. br. 135 vi. Tursić Zaim i dr.; k.č. br. 137 vi. Tursić (Salih) Ekrem; k.č. br. 138 vi Tursić 
(Hasan) Zajko; k.č. br. 139 vi. Hadžić (Ibro) Asim; k.č. br. 108 vi. Tursić (Ibrahim) Safet; k.č. 
br. 103 vi. Hadžić (Iso) Fatima; k.č. br. 82/1 vi. Tursić (Jusuf) Nijaz; k.č. br. 82/3, 82/2 obje 
vi. Tursić (Bego) Jusuf i k.č. br. 82/4 vi. Tursić (Jusuf) Bego.

- K.O. RUJNICA: k.č. br. 683 vi. Imamović (Kasim) Kazafer; k.č. br. 724 vi. Salkić 
(Sulejman) Hasan; k.č. 726 vi. Mujanović (Osman) Rasim; k.č. br. 735, 736 obje vi. 
Mujanović (Omer) Omer; k.č. br. 748 vi. Adilović (Bego) Idriz; k.č. br. 477 vi. Bečić 
(Ibrahim) Rasema; k.č. br. 2330 vi. Joldić (Maso) Hamdo; k.č. br. 2393 vi. Avdić (Sulje) 
Ramiz; k.č. br. 2428, 2595, 2601,2596/1 i 709 sve vi. DRSV Javni i nekategorisani putevi, 
k.č. br. 2563, 2564 obje vi. Joldić (Maso) Ramiz; k.č. br. 2565/1 vi. Horozović (Mustafa) 
Munira; k.č. br. 2565/2 vi. Horozović (Jusuf) Šemso; k.č. br. 747/1 vi. Adilović (Bego) Omer; 
k.č. br. 2596/2 vi. DRSV JP Elektroprivreda BiH, k.č. br. 483, 487/5, obje vi. Mujanović 
Fatima udova Ibrahima; k.č. br. 486 vi. Salkić (Bego) Hanifa; k.č. br. 487/1, 487/2, 688/2 sve 
vi. Mujanović (Ibrahim) Hasan; k.č. br. 487/3 vi. Pašić Šaha; k.č. 487/4 vi. Joldić Ahmet 
Ekrem; k.č. br. 688/1 vi. Hasić Fata; k.č. br. 708 vi. Bukvić (Ahmet) Rabija; k.č. br. 707 vi. 
Mujanović (Omer) Osman; k.č. br. 719/1, 717 obje vi. Salkić (Sulejman) Hasan; k.č. br. 719/2 
vi. Salkić (Sulejman) Nezir; k.č. br. 719/3, 718/2 obje vi. Salkić (Sulejman) Fadil; k.č. br. 
200, 199 obje vi. DRSV IP “Krivaja” DD; k.č. br, 194, 193/1 obje vi. Husić (Đulaga) Mujo; 
k.č. br. 193/2 vi. Selimović (Ramo) Šaban i k.č. br. 192 vi. Pašić (Mehmed) Brajko.

SLU ŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVID O VIĆ I hroi 73/2001

- K.O. PEROVIĆI: k.č. br. 1545, 1521 obje vi. Hodžić (Rašid) Abid, K.č. br. 1546,
2411,929,1739,1824,1909,1971,2001,2412,2413,2416,1205,1213,2409,2408,1205,1496, 
1260,1069,986,2405,1245,1147 i 2410 sve vlasništvo DRSV Javni i nekategorisani putevi; 
k.č. br. 1548, 1526,1525 sve vi. Selimović Ajka i đr.; 1549 vi. Selimović (Mustafa) Ađul; k.č. 
br. 1550/1, 1550/2 obje vi. Hodžić (Salih) Ramize; k.č. br. 1551 vi. Selimović (Avdo) Bego; 
k.č. br. 1559 vi. Hodžić (Rašid) Sinan; k.č. br. 1572 vi. Selimović (Ahmet) Hasan; k.č. br. 
1618 vi. Mešić (Jusuf) Azem; k.č. br. 1619 vi. Parlić (Jusuf) Ramize; k.č. br. 1620 vi. 
Osmandić (Mustafa) Šemso; k.č. br. 1632 vi. DRSV SIZ za lokalne puteve; k.č. br. 946 vi. 
Bjelkić (Mehmed) Smajo; 1734 vi. Mujkić Mustafa i d r .; k.č. br. 1742 vi. Mujkić (Hasan)



-2 3 3 -

Jusuf; k.č. br. 1777/1 vi. Imamović (Salih) Omer; k.č. br. 1777/2 vi. Mujkić (Rašid) Ramiz; 
k.č. br. 1778, 1818, 1819 sve vi. Mujkić Rartiiza udova Nezira; k.č. br. 1781 vi. Imamović 
Rašid i dr. 1782/1 vi. Mujkić (Asim) Fahir; k.č. br. 1782/2 vi. Mujkić (Asim) Fata; k.č. br. 
1784 vi. Mujkić (Asim) Mirhat; k.č. br. 1811, 1812/2 obje vi. Mujkić (Rašid) Muhamed; k.č. 
br. 1812/1 vi. Bašić (Mujo) Ibrahim; k.č. br. 1820, 1132, 1481 sve DRSV IP “Krivaja” DD; 
k.č. br. 1821/1 vi. Omić (Alija) Hašim; k.č. br. 1821/2 vi. Imiširović (Mašo) Omer, k.č. br. 
1831 vi. Imamović (Abid) Aiša; k.č. br. 1834 vi. Omerović (Abid) Ajiša; k.č. br. 2157/1, 
2157/8 obje DRSV MZ Hajderovići; k.č. br. 2157/2, 2157/7 obje vi. Imišrović (Alija) Nihad; 
k.č. br. 2157/3, 2157/5, 2157/6 sve vi. Imširović (Jusuf) Hafa: k.č. br. 2157/9 vi. Mustafić 
(Sulejman) Enver; k.č. 2157/4 vi. Mustafić (Salih) Sulejman; k.č. br. 1744 vi. Kurtalić 
(Hasan) Šemse; k.č. br. 1750 vi. Mujkić Aziz i d r .; k.č. br. 1751 vi. Imamović (Ramiz) Šefik; 
k.č. br. 1762 vi. Mujkić (Ibrahim) Mehmed; k.č. br. 1303 vi. Mujkić (Hasan) Ibrahim; k.č. br. 
1524 vi. Hodžić Ramiza i dr.; k.č. br. 1212 vi. Bečić (Ibrahim) Mujko; k.č. br. 1198 vi. Omić 
(Bego) Salih; k.č. br. 1180 vi. Bečić (Hasan) Rašid; k.č. br. 1178 vi. Mujkić Huso i dr. ; k.č. 
br. 1333 vi. Omić (Alija) Hašim; k.č. br. 1338 vi. Omić Sulejman i d r .; k.č. br. 1339 vi. Omić 
(Suljman) Asif; k.č. br. 1503/1, 1503/2 obje vi. Merdanović Zulfer i dr. k.č. 1499 vi. Hodžić 
(Omer) Fatima; k.č. br. 1483 vi. Merdanović (Bego) Bego; k.č. br. 1482 vi. Merdanović 
Džemka udova Hasana; k.č. br. 1070 vi. Husanović (Mujo) Ibrahim; k.č. br. 886 vi. Garić 
(Husein) Omer; k.č. br. 1177/1 vi. Mujkić (Mahmut) Azem; k.č. br. 1177/2 vi. Mujkić 
(Mahmut) Began; k.č. br. 1177/3 vi. Mujkić (Mahmut) Naim i k.č. br. 1177/4 vi. Mujkić 
(Mahmut) Asif

O b r a z l o ž e n j e

JP PTT saobraćaja BiH Sarajevo Direkcija PTT saobraćaja Zenica obratila se dana 
19.10..2001. godine općini Zavidovići sa prijedlogom za utvrđivanje općeg interesa za 
izgradnju telefonske mreže “Hajderovići”, kako bi se moglo utvrditi pravo služnosti 
postavljanja telekomunikacionih kablova na parcelama označenim u dispozitivu rješenja.

Uz obrazložen prijedlog za utvrđivanje općeg interesa stranka je priložila iz^'od iz 
investiciono-tehničke dokumentacije i mišljenje mjesne zajednice da je društveno-ekonomski 
opravdana izgradnja telefonske mreže na poljoprivrednom zemljištu.

Prijedlog su obrazložili činjenicama da je po planu investicija za ovu godinu 
predviđena izgradnja predmetnog objekta te da su vlasnici parcela koje trebaju biti opterećene 
pravom služnosti saglasni sa izvođenjem radova na njihovim parcelama. Imajući u vidu 
značaj izgradnje pomenute telefonske mreže za područje ove mjesne zajednice i činjenicu da 
su ispunjeni zakonski uslovi za utvrđivanje općeg interesa za izgradnju iste, odlučeno je kao u 
dispozitivu rješenja, a na osnovu uvodno citiranih odredbi Zakona o eksproprijaciji koje 
glase:

Član 15. stav 1. i 2.: “U slučaju ako opšti interes nije utvrđen po članu 13. i 14. ovog 
zakona, eksproprijacija se može predložiti tek pošto skupština opštine, a na obrazloženi 
prijedlog korisnika eksproprijacije, donese rješenje da je izgradnja objekta na određenom 
zemljištu od opšteg interesa i da se može pristupiti eksproprijaciji.

Rješenje iz prethodnog stava donosi skupština opštine na čijem se području nalazi 
zemljište”.

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba niti se može pokrenuti upravni spor.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVTČT hroj IVIOOI

Fuad Berberović, s.r.



SLU ŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVID O VIČ I hroi U / 7 n n i

-234-

BOSNAI HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIČI 
OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-31-5823 
Dana: 12.11.2001.godine

Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 22. sjednici održanoj dana 12.11.2001.godine, 
na osnovoi člana 15. stav 1. i 2. Zakona o eksproprijaciji (“SI. list SRBiH”, broj: 12/87 i 
38/89) i (“SI. list RBiH”, broj: 15/94) i člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“SI. 
glasnik općine Zavidovići”, broj: 2/99 i 3/01), na prijedlog JP PTT saobraćaja BiH Sarajevo, 
Direkcija PTT saobraćaja Zenica za utvrđivanje općeg interesa, donijelo je

R J E Š E N J E

UtvTđuje se, daje od općeg interesa izgradnja pristupne telefonske mreže “Kovači” , te da 
se u tu s\Thu može pristupiti utvrđivanju prava služnosti u korist JP PTT saobraćaja BiH 
Sarajevo Direkcija PTT saobraćaja Zenica, a radi postavljanja telekomunikacionih kablova na 
sljedećim nekretninama:

K.O. KRTVAJA: k.č. br. 1528 vi. Bošnjaković Zejnil i dr.; k.č. br. 1569 vi. Krajinić 
(Abid) Mustafa ; k.č. br.l573 , 1536 obje vi. Bošnjaković Zejnil i dr.; k.č. br. 1568 vi. Krajnić 
( Atif) Brajko; k.č. br. 1535 vi. Krajnić ( Bego) Himzo; k.č. br. 1510 vi. Krajnić (Omer) Safet; 
k.č.br.l509 vi. Krajnić (Atif) Brajko; k.č.br.l771, 1473/2, 1473/1, 1518,
243,1675,1768,1714/3,1198, 1225, 1770, 257, 410, 130, 178, 1765, 493/1, 393, 314, 
670,426,430 i 1768 sve vi. DRSV Javni i nekategorisani putevi; k.č. br. 1676/1 vi. Omerčević 
(Atif) Ahmet; k.č. br. 1680/1 vi. Omerčević (Bego) Aziz; k.č. br. 1692, 1693/2 obje vi. 
Omerčević (Ismet) Mustafa; k.č. br. 1693/3 vi. Hadžić (Atif) Ajša; k.č. br. 1693/1 vi. 
Omerčević (Atif) Sinan; k.č. br. 1710 vi. Omerčević (Atif) Sinan; k.č. br. 1707 vi. Omerčević 
Mustafa i d r.; k.č. 1364/5, 1364/1 obje vi. Krajnjić Himzo i dr.; k.č. 1367/1 vi. Bajrić Zahida 
udova Ibrahima; k.č. br. 1368/3 vi. Bajrić Šefik i dr. ;k.č. br. 1369/8 vi. Bajrić (Mustafa) 
Asim; k.č. br. 1371 vi. Mrkonjić (Muhamed) Šaćir; k.č. br. 1373 vi. Mrkonjić (Muhamed) 
Ramo; k.č. br. 1332/1 vi. Bajrić (Meho) Latif; k.č. br. 1328 vi. Bajrić Ćerima i dr.; k.č. br. 
1330/4 i 1330/1 obje vi. Bajrić Asim i dr.; k.č. br. 1330/3 vi. Mrkonjić (Bego) Fajka; k.č. br 
223/1 vi. Krajinić Rasim i dr. ; k.č. br. 221 vi. Krajinić Izet i dr.; k.č. br. 220 vi. Krajinić 
(Hasan) Himzo; k.č. br. 265 vi. Aličić Sinan i dr.; k.č. br. 217/1 vi. DRSV IP “Krivaja” DD; 
k.č. br. 211/2, 210 obje vi. Džaferović (Omer) Šefik; k.č. br. 209 vi. Sojkić (Mustafa) Ramiz; 
k.č. br. 208 vi. Sojkić (Omer) Ahmet; k.č. br. 207/2 vi. Sojkić (Bego) Šefik; k.č. br. 407/1 vi. 
Sojkić (Mustafa) Osman; k.č. br. 193/1, 193/2 obje vi. Sojkić (Haso) Jusuf; k.č. br. 172 vi. 
Sojkić (Jusuf) Hakija; k.č. br. 195 vi. Sojkić (Haso) Jusuf; k.č. br. 171, vi. Sojkić (Omer) 
Ahmet; k.č. br. 138 vi. Sojkić (Ahmet) Edhem; k.č. br. 285/4 vi. Džaferović (Hašim) Mustafa; 
k.č. br. 283/2 vl.Mrkonjić Zehra; k.č. br. 288,289/2 obje vi. Džaferović (Hašim) Huso.

K.O. ČINOVIĆI: k.č. br. 1569/1 vi. Mušić (Husein) Mustafa; k.č. br. 1585 vi. Hajdar 
(Bego) Hazim; k.č. br. 1586 vi. Kovačević (Mustafa) Hamzalija; k.č. br. 2832, 1250, 2834, 
1274, 1358, 1369, 1634, 1325, 1138, 1076, 1095, 1120,2379, 2835, 1961,2837, 2482, 2546,



-235 -

2831, 2134, 2110, 385, 400, 407,429,440 i 2830 sve vi. DRSV Javni i nekategorisani putevi; 
k.č. br. 2839 vi. DRSV OOUR Doboj putevi; k.č. br. 1734 vi. Mahovac (Huso) Emin; k.č. br. 
1073/1 vi. Karahasanović (Ibrahim) Ibrahim; k.č. br. 1099/1, 1098 vi. Karahasanović Saliha i 
d r.; k.č. br. 2438 vi. Hercegović Rabija i dr.; k.č. br. 1771/1 vi. Karahasanović (Sabit) Ragib; 
k.č. 1778 vi. Karahasanović (Smajo) Adem; k.č. br. 1780 vi. Karahasanović (Ragib) Alija; 
k.č. br. 1799/2 vi. Kovačević (Brišo) Idriz; k.č. br. 1797 vi. Karahasanović (Ragib) Mehmed; 
k.č. br. 2483/1 vi. Ibrić (Rasim) Hava; k.č. br. 2475 vi. Mehić Sevda i dr.; k.č. br. 2472 vi. 
Dubravac (Fadil) Zuhdija; k.č. br. 2471 vi. Mujanović (Salih) Huso; k.č. br. 2470 vi. 
Halilović (Omer) Omer; k.č. br. 2469 vi. Hrkić (Ibro) Mehmed; k.č. br. 2467 vi. Halilović 
Rabija ud. Zejnila; k.č. br. 2466 i 2465 obje vi. Halilović Hajrija i dr.; k. č. 2464 vi. Ibrić 
(Džemal) Emin; k.č. br. 2528 vi. Hrkić (Mustafa) Salih i k.č. br. 2825/1 vi. Hrkić (Mehmed) 
Avdo.

K.O. MUSTAJBAŠIĆI: k.č. br. 328/1 vi. Marušić (Asim) Sead; k.č. br. 327 vi.
Mujčinović Safet i dr.; k.č. br. 326 vi. Mehanović (Ramo) Mustafa; k.č. br. 2922, 2925, 2929. 
2172, 2221, 2921, 1979, 1716, 1953, 1806, 2603, 2639, 2793 i 148 sve vi. DRSV Javni i 
nekategorisani putevi; k.č. br.314/1 vi. Vuković (Emin) Hanifa; k.č. br. 314/2 vi. Viković 
(Huso) Zulfa; k.č. br. 313 vi. Bećirović (Said) Omer; k.č. br. 311 vi. Viković (Ašir) Edhem; 
k.č. br. 306/1 vi. Viković (Mehmed) Salih; k.č. br. 306/2 vi. Parić (Ahmet) Enver; k.č. br. 
1472 vi. Parić (Ahmet) Zahir; k.č. br. 1466 vi. Parić (Mustafa) Jusuf; k.č. br. 1478/1 vi. 
Ahmić (Hamid) Himzo; k.č. br. 1475 vi. Mrđanović (Đemal) Jusuf; k.č. br. 1463 vi. Parić 
(Arif) Ašir; k.č. br. 1416 vi. Marušić (Mustafa) Husein; k.č. br. 1417/lvl. Dedić (Ismet) 
Jasmin; k.č. br. 2302, 2300 obje vi. Bećirović (Said) Juso; k.č. br. 2212 vi. Jusić (Ramo) 
Alija; k.č. br. 1651 vi. Jusić (Mustafa) Šefik; k.č. br. 1652 vi. Jusić (Ramo) Alija; k.č. br. 
1655/1, 1654 obje vi. Jusić (Ramo) Rasim ; k.č. br. 200 vi. Parić (Brišo) Junuz; k.č. br. 
1694/4 vi. Hasić (Ramo) Salih; k.č. br. 1693/3 vi. Hasić (Osman) Azem; k.č. br. 2082/1 vi. 
Sinanović (Mujo) Ramiz; k.č. br. 2081, 2036, 2037/1, 2037/2 i 2040 sve vi. Sinanović (Ibro) 
Bećir; k.č. br. 2012, 2013 obje vi.. Vuković (Rasim) Mahmut; k.č. br. 2014, 2015,2009 sve vi. 
Adilović (Avdo) Ibro; k.č. br. 2018, 1982, 1981 sve vi. Šadičkić (Adul) Ismet; k.č. br. 2007 
vi. Šadičkić (Mujo) Dervo; k.č. br. 2004 vi. Šadičkić Venesina i dr.; k.č. br. 1955/3 vi. Pinjić 
Himzo i dr.; k.č. br. 1954/1, 1954/2 obje vi. Pinjić (Himzo) Nusret; k.č. br. 1961 vi. Pinjić 
(Đulaga) Hašim; k.č. br. 1962 vi. Pinjić (Izet) Izet; k.č. br. 1966 vi. Pinjić (Đulaga) Đulaga; 
k.č. br. 1801 vi. Hasić Naza i dr; k.č. br. 1803 vi. Vuković (Rasim) Mahmut; k.č, 1821 i 
1820 vi. Vuković (Adem) Hazim; k.č. br. 1819 vi. Vuković (Rasim) Mahmut; k.č. 1818 vi. 
Vuković (Ibrahim) Smajo; k.č. br. 1816 vi. Hasić (Ibrahim) Edhem; k.č. br. 161 vi. Hasić 
Safija; k.č. br. 160/1 vi. Hasić (Ibrahim) Ismet; k.č. br. 165/2 vi. Šehić Patka i dr; k.č. br. 
165/1 i 166 vi. Hasić (Ibrahim) Edhem; k.č. br. 159/1 vi. Hasić (Hilmo) Ragib; k.č. br. 159/2 
vi. Hasić (Hilmo) Ibrišim; k.č. br. 1760 vi. Hasić (Rašid) Fahro; k.č. br. 154/1 vi. Hasić 
(Osman) Osman; k.č. br. 154/2 vi. Hasić (Osman) Omer; k.č. br. 84/1 vi. Karajbić (Abid) 
Mustafa; k.č. br. 69/1 vi. Mejrić (Mehmed) Fehim; k.č. br. 86 vi. Bešić (Ismet) Munira i k.č. 
br. 67 vi. Mejrić (Osman) Azem.

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 13/2001

- K.O HAJDEROVIĆI: k.č. br. 3847, 3868 vi. DRSV Preduzeće za puteve Doboj; k.č. br. 
3785 vi. DRSV SO Zavidovići; k.č. br. 3786/4, 3787/2 i 3775/1 sve vlasništvo Humkić 
(Mehmed) Aziz; k.č. br. 3791/1 vi. Bašić (Alija) Hasan; k.č. br. 3772 vi. Humkić Sadeta i dr.; 
k.č. br. 3771 vi. Humkić Džehva i dr.; k.č. br. 3869 vi. DRSV Javni i nekategorisani putevi i 
k.č. br. 3775/2 vi. Bašić Hasan i dr



-236-

SLU ŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVTnoVTĆT broj 13/2001

O b r a z l o ž e n j e

JP PTT saobraćaja BiH Sarajevo Direkcija PTT saobraćaja Zenica obratila se dana
10.10.2001. godine općini Zavidovići sa prijedlogom za utvrđivanje općeg interesa za 
izgradnju pristupne telefonske mreže “Kovači”, kako bi se moglo utvrditi pravo služnosti 
postavljanja telekomunikacionih kablova na parcelama označenim u dispozitivu iješenja.

Uz obrazložen prijedlog za utvrđivanje općeg interesa stranka je priložila izvod iz 
investicino-tehničke dokumentacije i mišljenje mjesne zajednice da je društveno-ekonomski 
opravdana izgradnja telefonske mreže na poljoprivrednom zemljištu.

Prijedlog su obrazložili činjenicama da je po planu investicija za ovu godinu 
predviđena izgradnja predmetnog objekta te da su vlasnici parcela koje trebaju biti opterećene 
pravom služnosti saglasni sa izvođenjem radova na njihovim parcelama. Imajući u vidu 
značaj izgradnje pomenute telefonske mreže za područje ove mjesne zajednice i činjenicu da 
su ispunjeni zakonski uslovi za utvrđivanje općeg interesa za izgradnju iste, odlučeno je kao u 
dispozitiNii iješenja, a na osnovu uvodno citiranih odredbi Zakona o eksproprijaciji koje 
glase;

Član 15. stav 1. i 2.: “U slučaju ako opšti interes nije utvrđen po članu 13. i 14. ovog 
zakona, eksproprijacija se može predložiti tek pošto skupština opštine, a na obrazloženi 
prijedlog korisnika eksproprijacije, donese rješenje da je izgradnja objekta na određenom 
zemljištu od opšteg interesa i da se može pristupiti eksproprijaciji.

Rješenje iz prethodnog stava donosi skupština opštine na čijem se području nalazi 
zemljište”.

Protiv ovog iješenja ne može se izjaviti žalba niti se može pokrenuti upravni spor.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI

-237 -

broi 13/2001

Na osnovu člana 132.stav 2. Zakona o srednjoj školi (“Službene novine Zeničko- 
dobojskog kantona”, broj 5/97) i člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine 
Zavidovići”, broj 2/99 i 3/01), Općinsko vijeće Zavidovići na 22. sjednici od 12.11. 2001. 
godine donijelo je

R J E Š E N J E

0 imenovanju predsjednika i članova Upravnog odbora 
Javne ustanove “Opća Gimnazija” Zavidovići

I
Imenuju se predsjednik i članovi Upravnog odbora Javne ustanove “Opća Gimnazija" 

Zavidovići u sastavu;

1. MEŠIC ADNAN, prof. predsjednik -  iz reda osnivača,
2. MILINKIĆ SELVERA, prof., član - iz reda zaposlenih,
3. BRAJZ ŽELJKO, član - iz reda roditelja.

II
Predsjednik i članovi Upravnog odbora imenuju se na vrijeme od četiri godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u “Službenom 

glasniku općine Zavidovići”.

IV
Danom stupanja na snagu ovog rješenja prestaju da važe sva rješenja kojima su 

imenovani predsjednik i članovi Upravnog odbora Javne ustanove “Opća Gimnazija” 
Zavidovići.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01-05-2111 
Datum: 12.11.2001. godine

Fuad Berberović. s.r.



SLU ŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI broj 13/2001

- 2 3 8 -

Na osnovu člana 81., a u vezi sa članom 96. stav 1. tačka 2. Poslovnika 
Općinskog vijeća Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 9/97 i 3/98 i 
3/01), Općinsko vijeće Zavidovići na 22.sjednici od 12.11.2001. godine prilikom 
razmatranja Prijedloga rješenja o imenovanju predsjednika i članova Upravnog odbora 
JKP «Radnik» Zavidovići, donijelo je

Z A K L J U Č A K

1. Ne  prihvata se Prijedlog rješenja o imenovanju predsjednika i članova 
Upravnog odbora JKP «Radnik» Zavidovići.

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom 
glasniku općine Zavidovići«.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01-05-2114 
Datum, 12.11.2001.godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI G LASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI broj 13/2001

S A D R Z A J

I -  AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. ODLUKA o besplatnoj vožnji u prigradskom saobraćaju za kategoriju
socijalno ugroženih učenika srednjih škola općine Zavidovići............................  219

2. ODLUKA 0 utvrđivanju da je zemljište izgubilo status nepokretnosti....................  221
3. ODLUKA 0 pridruživanju Projektu »Strategija upravljanja čvrstim

otpadom u BiH».................................................................................................  222
4. ODLUKA 0 autentičnom tumačenju člana 1. alineja 1. Odluke o kriterijima 

za izbor, pravima i obavezama predsjednika i članova upravnih odbora koje
imenuje Općinsko vijeće i Općinski načelnik........................................................  223

5. RJEŠENJE za izgradnju telefonske mreže «Zavidovići-Pašin Konak».................. 224
6. RJEŠENJE za izgradnju telefonske mreže «Bajvati»............................................ 225
7. RJEŠENJE za izgradnju vodovoda u Paravcima.................................................. 227
8. RJEŠENJE za izgradnju mjesnog groblja za naselje Mramorje MZ Pašin Konak.... 229
9. RJEŠENJE za izgradnju telefonske mreže «Hajderovići»....................................  231
10. RJEŠENJE za izgradnju telefonske mreže «Kovači»..........................................  234
11. RJEŠENJE o imenovanju predsjednika i članova Upravnog odbora

Javne ustanove «Opća Gimnazija» Zavidovići.....................................................  237
12. ZAKLJUČAK o neprihvatanju Rješenja o imenovanju predsjednika i

članova Upravnog odbora JKP «Radnik» Zavidovići............................................. 238


